ümüipíü: dí: akmcana

Câmara Municipal de Americana
Estado de São Paulo

:34-002434-l/l

2.

... :-\ ,. .' - - o c

AO EX^O SR.

PEITO MUNICIPAL

a 02 ,)?„

Chancela Mecânica

Ato da Mesa n° 92/2018

INDICAÇÃO N° /2018

Autor: Vereador Guilherme Tiosso

Assunto: "Indica providências acerca de terreno com

mato alto e descarte de entulho na Rua Padre Oswaldo

Vieira de Andrade, em frente ao Residencial Parque

Alliance, no bairro Jardim Terramérica III."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Este vereador recebeu em seu gabinete reclí s de moradores do bairro Jardim Terramérica III

acerca de uma área extensa com grande quantidade de mato alto e descarte irregular de lixo e entulho na

Rua Padre Oswaldo Vieira de Andrade, em frente ao Residencial Parque Alliance, no bairro Jardim

Terramérica III.

De acordo com as informações dos munícipès, a área, que não possui residências ou construções, tem

se tornado ponto comum de descarte de lixo realizado de maneira irregular, fato que, acrescido da falta de

manutenção do mato, que encontra-se demasiadamente alto, preocupa os moradores próximos quanto ao

aparecimento de animais e possibilidade de criação de focos de dengue.

Considerando as queixas apresentadas, faz-se necessária a notificação do(s) proprietário(s) do terreno

localizado na Rua Padre Oswaldo Vieira de Andrade, em frente ao Residencial Parque Alliance, no bairro

Jardim Terramérica III, para que as devidas providências sejam tomadas acerca do mato alto e descarte

irregular de lixo no local. ^ÍJl^BGRE DU^^*^

INDICAMOS, atendidas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para

que junto ao setor competente da Prefeitura, providencie a referida indicação.

É a indicação.

Plenário Dr. Antônio A. Lobo, em 16 de fevereiro de 2018.

GUIL E TIOSSO

dor

"44
PARTIDO

CftfiRRR nUNIClPRL DE

AMERICANA

DATA: 20/02/2018

HORA: 14:34

Indicaclo N» 1486/2B1B

Praça Divino Salvador N° 5 - Bairro Girassol - CEP 13465-689 - Fone: (19) 3472-9700 - Americana - SP
www.camara-americana.sp.gov.br